

Nr 660

Av herr **Johansson, Tage**, och herr **Jansson, Paul**, om ändrade grunder för statsbidrag till klientersättning vid arbetsprövning.

Vid de av landstingen och städerna utanför dessa bedrivna avdelningarna för arbetsprövning och arbetsträning erhåller klienterna ersättning av huvudmännen efter samma grunder som gäller för utbildningsbidrag enligt arbetsmarknadskungörelsen. Statsbidrag till täckande av dessa kostnader utgår vid träningsverkstäderna med hälften och vid arbetsprövningsavdelningarna med tre fjärdedelar av kostnaderna.

I statsverkspropositionen — bil. 13 — har departementschefen förordat — med motivering att erhålla ett förenklat och enhetligt statligt stöd — att driftbidrag vid så väl arbetsprövning som arbetsträning skall utgå med hälften av huvudmannens kostnader för klientersättning.

Arbetsmarknadsstyrelsen hade i sina äskanden föreslagit att kostnaderna för klientersättningarna helt skall bekostas av statsmedel. Detta med hänsyn till att huvudmännen får bära en förhållandevis stor andel av kostnaderna för arbetsprövning och arbetsträning eftersom någon egentlig inkomst av produktionen i dessa sammanhang ej förekommer.

Det synes angeläget att huvudmännens positiva inställning till denna verksamhet bibehålles och att de stimuleras till ökade insatser. De föreslagna höjningarna av driftbidragen till arbetsträning och arbetsprövning ses därför med tillfredsställelse. Huvudmännen torde däremot ej kunna finna någon stimulanseffekt i att statsbidragen till ersättning av klientkostnaderna vid arbetsprövningen sänkes från tre fjärdedelar till hälften, speciellt med hänsyn till att det samtidigt har föreslagits en höjning av utbildningsbidragen.

Kostnadstäckning för klientersättningarna enligt arbetsmarknadsstyrelsens förslag får anses fylla kravet på ett enkelt och enhetligt system och kan från den synpunkten reservationslöst accepteras. Vi har emellertid förståelse för att statsfinansiella skäl kan anses omöjliggöra en sådan lösning. Vi inskränker oss till att yrka att nuvarande ersättningsnormer, d. v. s. tre fjärdedelar, alltså får kvarstå.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen — bil. 13 — i här berört avsnitt beslutar att statsbidraget till klientersättning vid arbetsprövning även framdeles skall utgå med tre fjärdedelar av klientersättningarna.

Stockholm den 28 januari 1970

Tage Johansson (s)

Paul Jansson (s)
